
 Příloha č. 3 zápisu z AS FaVU ze dne 23. 6. 2010 

1 

Směrnice děkana FAVU VUT v Brně  
o podmínkách přijímacího řízení do prezenční formy návazného magisterského 
studijního programu N8206 na akademický rok 2011/2012 
 
Základní ustanovení 
a) Uchazeč o studium na FaVU musí splňovat základní podmínky určené vysokoškolským 
zákonem č. 111/1998 Sb. 
b) Pokud není občanem České republiky, vztahují se na něj ustanovení Ministerstva školství 
mládeže a tělovýchovy ČR pro cizince: § 49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, dále 
Statut VUT v Brně, čl. 12 (podmínkou přijetí ke studiu je složení zkoušky z českého jazyka 
na některé k tomu akreditované instituci alespoň na úrovni B2 Evropského referenčního 
rámce ). 
  
Návazný magisterský studijní program N8206 
je určen pro absolventy studijního programu Výtvarná umění B8206 
Přihlášky se podávají elektronicky na internetové adrese http://www.vutbr.cz . Absolventi 
bakalářského studia FaVU, kteří hodlají studovat v magisterském programu podávají 
přihlášku  od 1. května 2011 do 31. května 2011, uchazeči, kteří ukončili studium na jiné 
vysoké škole, anebo po absolvování bakalářského studijního programu FaVU studium 
přerušili podávají přihlášku  od 1. července 2011 do 12. srpna 2011. 
Po vložení e-přihlášky je třeba zaslat na adresu fakulty do 12. srpna 2011 tyto dokumenty:  
Výtisk formuláře e-přihlášky s podepsaným čestným prohlášením,  
Notářem nebo matrikou ověřené doklady o ukončeném vysokoškolském vzdělání (neplatí pro 
absolventy programu B8206 z FaVU, kteří studium ukončí v akad. roce 2010/2011). 
Životopis zadá uchazeč přímo do elektronického formuláře, platba se zobrazí u přihlášky při 
převodu na účet fakulty, není třeba dokládat kopie složenky. Podrobné pokyny k platbě 
poplatku se zobrazí při zadávání e-přihlášky. 
Výše administrativního poplatku je stanovena Dodatkem k rozhodnutí rektora č. 16/2009: 
400 Kč  pro přihlášky podané na území České republiky a její platbě na účet VUT nebo 16 € 
při podání přihlášky na území Slovenské republiky nebo ostatních států na účet VUT (čísla 
účtů stanovuje výše uvedený předpis.) 
Uchazeč musí v přihlášce pravdivě vyplnit položku „Předchozí studium na VŠ“ 
Uchazeči o studium na FaVU se mohou hlásit pouze do jednoho oboru - ateliéru. 
Pokud uchazeč do 12. srpna 2011 nedoručí na fakultu výše jmenované dokumenty, bude jeho 
přihláška vyřazena z přijímacího řízení. 
Pozvánky k přijímacím zkouškám budou zasílány všem uchazečům, kteří splnili všechny 
náležitosti, nejpozději do 26. srpna 2011. 
Uchazeč, který neuhradí v daném termínu a určenou formou administrativní poplatek 
stanovený podle § 58 odst. 1 zákona a čl. 13, nesplnil základní podmínku pro absolvování 
přijímacího řízení. Administrativní poplatek za registraci se nevrací. Neúplné a nesprávně 
vyplněné přihlášky nebudou zařazeny do seznamu uchazečů o studium.  
 
Přijímací řízení do navazujícího magisterského studijního programu N8206 
Přijímací řízení pro absolventy bakalářského studia na FaVU v akad. roce 2010/2011 
a) Absolventi bakalářského studia FaVU, kteří hodlají studovat v magisterském programu a 
jejichž celkové hodnocení státní zkoušky nebylo horší než D, předloží své práce a obhájí 
projekt magisterského studia v rámci bakalářské obhajoby (13. června – 17. června 2011). 
Komise, hodnotící bakalářské zkoušky, se vyjadřuje odděleně k hodnocení předložené práce a 
výslovně doporučí nebo nedoporučí děkanovi uchazeče k magisterskému studiu. Toto řízení 



 Příloha č. 3 zápisu z AS FaVU ze dne 23. 6. 2010 

2 

se provádí v termínech praktických bakalářských zkoušek a jeho výsledky se vyhlašují 
společně s výsledky praktických bakalářských zkoušek. 
 
Přijímací řízení do magisterského studia pro uchazeče, kteří ukončili studium na vysoké 
anebo po absolvování bakalářského studijního programu FaVU studium přerušili 
a) Tito uchazeči se dostaví osobně k přijímacímu řízení dne 12. a 13. září 2011. 
b) Talentová zkouška sestává z osobní prezentace prací uchazeče, nebo jejich dokumentací 
před komisí. Komise v uzavřeném jednání doporučí vybrané uchazeče k přijímacímu 
pohovoru, který proběhne téhož dne. Při pohovoru je kladen důraz na teoretické znalosti 
oboru, na dosavadní uměleckou praxi a její výsledky i ohlasy (bibliografie), a na 
prezentovaný osobní projekt magisterského studia. Tento projekt má část praktickou – 
ateliérovou, která povede k diplomové práci. Druhou částí projektu je záměr teoretického 
studia, která povede k teoretické části diplomové práce, která se ve druhém ročníku MS 
obhajuje na FaVU samostatně.  Doporučený rozsah projektu je 1 normostrana pro každou 
část. 
c) Celkový počet uchazečů, přijatých do magisterského studijního programu, vychází ze 
stávajícího počtu studentů na FaVU a je stanoven pro každý akademický rok zvlášť. Poměr 
přijatých bakalářů FaVU, kteří plynule pokračují ve studiu, a uchazečů z ostatních škol 
uchazečů, není předem stanoven. Počet volných míst pro uchazeče o magisterské studium je 
stanoven podle výsledků bakalářských zkoušek a na základě doporučení komise, která přihlíží 
i k počtu volných míst v jednotlivých ateliérech. Komise hodnotí v rámci bakalářských 
zkoušek způsobilost uchazečů, kteří řádně podali přihlášku do magisterského stupně studia. 
d) Výsledky tohoto přijímacího řízení do magisterského studia jsou zveřejněny nejpozději 
následujícího dne na úřední desce FaVU a v zákonné lhůtě jsou uchazečům zaslána 
rozhodnutí.  
e) V případě nemoci doložené datovaným lékařským potvrzením, či jiné patřičně písemně 
doložitelné závažné příčiny, které uchazeči znemožní účast na zkouškách, může děkan 
stanovit náhradní termín k vykonání zkoušky. O tento termín si musí uchazeč řádně zažádat 
nejpozději v den konání zkoušky. O oprávněnosti omluvy rozhoduje děkan. 
f) Předložené materiály si uchazeč musí vyzvednout dne 27. října 2011. 
g) Pro přezkoumání přijímacího řízení na základě odvolání uchazečů děkan stanoví komisi 
z odborných pedagogů. Komise po přezkumu hlasováním vyjádří své stanovisko děkanovi.  

 
 
Schváleno AS FaVU dne 23. 6. 2010  
 
doc. akad. mal. Vladimír Merta  
předseda AS FaVU 
 
 
 
 
prof. akad. soch. Michal Gabriel 
děkan FaVU VUT v Brně 
 
 


